АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'f  (2^>/гС<Лл/ 2023 год № < ^33

г. Хилок

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения начальная общеобразовательная
школа села Зурун Хилокского района Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 24 сентября 2022 года
№ 371-ФЭ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в
Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных
требованиях в Российской Федерации», в Федеральный закон от 29 декабря
2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Устава
муниципального района «Хилокский район», на основании протеста
прокуратуры Хилокского района от 27 марта 2023 года, администрация
муниципального района «Хилокский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения начальная общеобразовательная школа
села Зурун Хилокского района Забайкальского края:
- в пункте 3.1.1. слова «примерных основных образовательных программ»
заменить словами «федеральных основных общеобразовательных программ».

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения начальная общеобразовательная школа села Зурун Хилокского
района Забайкальского края . Карповой Марине Михайловне
зарегистрировать изменений в установленном законом порядке.

3. Настоящее постановление разместить в сети «Интернет» на
официальном сайте муниципального района «Хилокский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со дня
его официального опубликования (обнародования).